



Folkpartiet Liberalerna

Motion till landstingsfullmäktige i
Västerbotten 2015-08-17

Överför barn- och ungdomspsykiatri till barn- och ungdomskliniken

Västerbottens läns landstings barn- och ungdomsklinik är en länsklirik. Barn- och ungdomspsykiatri är en egen klinik, med stora rekryteringsproblem och bristande tillgänglighet för patienterna. Enligt "Väntetider i vården" är det endast 36 % av barnen/ungdomarna som fått en första bedömning och endast 43 % som fått en påbörjad fördjupad utredning inom vårdgarantin till och med maj månad. Dessa bekymmer har pågått under lång tid, vilket givetvis är svårt för de patienter som behöver hjälp av barn- och ungdomspsykiatri. Dessutom ökar den psykiska ohälsan hos ungdomar vilket innebär att behovet av barnpsykiatriens tjänster är stort.

Barn- och ungdomskliniken är en välmående klinik som har lätt att rekrytera kompetenta medarbetare, någon i specialistläkarkåren är dessutom dubbelkompetent, vilket innebär att en läkare vid barncentrum är specialistutbildad i barn- och ungdomspsykiatri. Enheten i Umeå finns i nybyggda och välutrustade lokaler. Det finns exempel i sjukvårdsverige där barnpsykiatri och övrig barnverksamhet är samlokaliserad. Med en sådan organisation finns det givetvis samordningsvinster. Barn- och ungdomspsykiatri är i en sådan svår situation, med sämsta tillgängligheten i landet för patienterna. Folkpartiet har regelbundet lyft denna fråga i landstingsfullmäktige och hela tiden fått svaret att allt ska bli bättre. Tillgängligheten för patienterna är fortfarande bristfällig. Vi är övertygade om att tillgängligheten för barn och ungdomar i behov av psykiatrisk vård i Västerbotten skulle förbättras med en samlokalisering. Dessutom skulle personalen få en bättre arbetsmiljö.

Folkpartiet kan inte längre se hur svårt barnen och ungdomarna har det som inte får tillgång till den vård de har rätt till. Vi är övertygade om att den föreslagna förändringen skulle förbättra vården för barn och ungdomar i behov av psykiatrisk vård.

Yrkande:

Att barn och ungdomspsykiatri upphör som egen klinik och överförs till barn- och ungdomskliniken Västerbotten

Marianne Normark
Landstingsgruppledare (FP)